
pokrok Západu
Dř B I0LO7TCHIHBB Dř Káral II Břóúcrj

Válka

Napsal Robert de Flora PMořll Jirsfk
ČESKÝ LÉKAŘ

zahájily' prudkou" střelbu Více
než hodinu čekali jsme v reservě
až byl oznámen příchod generála
Barrya Přítomnost naše na hlav-

ním bojišti byla zbytečnou a v

ČESKÝ LÉKAŘ

mrtev Dovlékl jsem se aí k ne-

božákovi Měl roztomilou velmi

jemnou plavou hlavu dlouhé bílé

ruce na prstu měl veliký prsten
na němž rozeznával jsem mosai-

kovou květinu myosotis Neurčitý

WrlOK o rohu l a Howard ni Sheely--

musil hrozně napínat svou samoli-
bost abych se až do ležení zdržel
pláče -

A celou noc jsem pod stanem
myslil na dobrou starou paní která
tam v dáli v malém domku s čer-

venou střechou v lepší čtvrti mni- -

"Klamete se" odvětil doktor
"vojáci dvou nepřátelských náromm é i V - V - w

'" a run siu leieroo i

V Pjm k nalezeni od 10 do II hodin ráno mg zviastai zkušenost v lečem ne- -
dů vedoucích válku nechovají knoci ženských očních usních a úmyslu vpadnout nepříteli do bo-

ku obrátili jsme se na právo kde ale velmi dojímavý soucit sevřel

vw uui wjuoivun a uu TflOB večer"
Telefon residence 1074

JOSEF TUČEK
krčních a rannojlcství

Náhle otevřel ranřnúl-- i i _mi srdcejsme byli chráněni zahradními
sobe niiaké nenávisti Všeobecné
sbratření není nadpozemskou uto-

pií existuje jinde než v plánech

— — —

j LiiuvKKf m ii7irncri wnrtmfnaiÚŘADOVNA NA SEVER STRANÍ NXMĚSTÍ _ ' 1 1 r v iwutjui Uzdmi a ovocnými sady jež vesnici uw veKe oci jasne a smutné dva vdiké své 8 jasnýma o- -DAVID CITY NEBRMjstarSí sty lékárník: y Omaze Neb
obklopujíBiecneiaycn neziscnycn dusí Uo j ivuu pumeu umuy ne- - číma kteří daleko od ní v cizíJaiÍa na va vnlá n( An wtaU AlnnfU ~x ini- - ~— — "- - "w-- u uauiuitu luvnwLoa lvi ' w wf Mile 2013 S 13lh8i

t AUmm 1u 11 X A 1 if I
zapomenu losunmivne vztanlZabrali jsme brzy v rozloze víceZavolejte Jej v pádu potřeby telefonicky neb veK nenl ClOvekU nikdy lhostejný

——' IJva RRhft hřlTSÍ nnKto než dvou kilometrů celou východníTleno druhu vlna a lihovin pro lékařská po
třeny Becept6ra věnuje seivláitni po tor stranu Coulmiers rozkaz zněl kmen všemožné příčiny ku vzájemnoet atiňtr

ruku k revolveru sotva že jsem
mohl také chopit svůj ale vzdáva-

je se náhle prvního svého úmyslu
pustil zbraS napřáhl ke mně ruku
a zatím co se mu zrak zalil slzami

zemi leželi mrtvi

A já nepotřebuji mosaikového

prstenu důstojníka Withelma kte-

rý by na mne volal z houbi minu-loiit- i:

"Nezapomínáte na mne?'

abych pro vždy vzpomínal místeč

noze zbraB Čekali jsme hodinunému opovrhování mají ještě více
H Gilori Ml Geo BícM ID důvodů aby se milovali Válka

sdruisml lélcnvH neničí tohoto věčného a božské

— celý věkl Spustil se déšť jenž
pokazil terrén a učinila půdu
klazkou V tom jsme se dozvě oslovu mne výbornou frančinou:ho zákona 'Každá válka meziZRAKU SLUCHU

"Proč bychom si byli ještě nepři- -
ka Coulmiers ůde za chladného
smutého dne listopadového dozvě

lidmi je válkou mezí bratry' pra děli že právě donesl kurýr Chan-zym- u

zprávu o ústupu generála

Na csmisiiaslppiké mezinárod-
ní výstavě v Omaze obdržel

▼ odboru pivním

Kragniv leieUc

Cabinet Beer
ZLALOD MEDALII

zskladl Jeho íistoty a Jeho osvě
iclch a poallDuJfclcb vlaitnosti
Objednejte bedničku od

Fred Kro Brewlng Co

1007 Jookaon St

I404 FARNAM UL OMAHA NIB
dt83ma """"""CJslo telefonu T89 tely?"vil Hugo a bratří chystající se nmíraiíffli ia_děl jsem se ze rtů

A ~~ _ I X_t__ 1 1 _ "Mv""v'ku vzájemnému rdousení velmi uu uaiiu uutciy Kouie háka ri mámo cmIf „ 1

často odhodili zbraně abv se se urážejíce kusy zdía drobíce maltu —
slzami v očích jeden druhému jali jsme se my hovořiti Hlasem Chamberlain'8 Palm Balm Tjlé--
vrhli da náručí neustále slábnoucím vyprávěl mi cil jiné proč ne vás?

CH KUBÁT
rtnient JBestf prtynít

Ptsdrna: Barker Block roh fj a
Farnam Číslo pokoje 32

Tzuroic 430 o bolesti své mattky tak staré a "Mo]e manželka ooužííiiUrwhTMocná a hluboká nenávist vůči

Keyaua jenž nemaje už střeliva
musil couvat

Vztek rozrýval nám srdce ne-

hybnost k níž jsme byli nuceni
stávala se nesnesitelnou útrdpou
Vyměňovali jsme potichu mezi
sebou slova krvavé nenávisti proti
tomuto nepříteli který bohužel
tak často vítězil Vedle mne stál

opuštěné v malém domečku s čer- - lnin's ťain Balm s dobrým vyslédkeatFrusku zachvívaia Francií ale
vénou střechou tam dole v Mni- - Po oc&iomu v pleci kteráž jí púsobi- -mohly se navzájem individuálně

nenáviděti děti obou těchto zení? chově Ujišťoval mne že nebvl Ia DoIe8t neu8tále po devět rokaADRESÁŘ
m zlý že měl rád hudbu že hrává 0uSeí Jsme váelijaké léky a lékaře

Osudy národů určují oSudy jedno- -

ČESKÝCH SPOLKU uivycn lícil z nichž se národy tv na flétnu a jako by chtěl zalicho- - oSl' P"80-Jedno- u !
viděli tohoto léku a napadltit mé národní hrdosti připojil s n4a w zkugjtli což jsme u6inilj

vybranou jemností že si vysoce gemu neileDfiímu imnnimW Pnn- -
skládají Válčící neposlouchajíMUý právník

"

Pidrj t íii!i 93i K X Lift Eli bL
impulsu osobního poslouchají

nepatrný sedláček jenž s hněvi-

vým zasyknutím pronesl mezi zu-

by: "Však jim dáme prasatům!"
V tom nastal však nějaký ruch

přechází se sem a tam kurýři

" wjvu aWUHUBf
cení tancQ Kameauových Byl v pouze Jednu láhev a plec jest skoro

OMAHA
Rád Palacký í 1 ZCBJ

pouze rozkazů sociální abstrakce
xr11 i _ Paříži a znal Louvre asi mnohem pořádku — Adolph L Millet Man- -v ama ucuí nez poměr státu k 11- -

lépe než kdokoli z vás pánové che8ter' N- - H " Na prodej ve všechodbývá svá pravidelná acháte kaídou Čtvrtou
neděli v měsíci o 2 h odp v síni n Klepetky

Kdokoliv potřebuje právnioká pomoci ahle
dá v pana Berkovi právníka skuleného kterjdlouholetou ikulenMti evojl mUe krajantm

účinu siiiu iviinem niosoiQ se
Tvář mlahn HňctnnLo xi- - learnacnum tom niuiam ui rreuH u Berná taj vac vzájemně potírají "Je to stav

Šebek 1407 B 4th St dtetnlk V A Souhra-- brzo brát na se šedivé zabarvení ETeJlepěl ze Tráeclx!

plným tryskem ujíždějí dozadu

Upravujeme si pasy připínáme
vaky na záda: co to má znamenat?
Zdá se že nesmíme ztratiti ani

aa isi7 wiuiama ulpokl ťr Mach mimozákonný" volá Kant a
Proudhon odpovídá Droklamuie stín smrti rozestřel se mu po čele Po padesáte let Mrs Wlnslov's Sootauur

svruD matkami nnňívAn 1ih Hftirn jkiTM Jd Sokol r Omaha r - 1

a zdálo se že shasíná modré svěI odbvá avá rravidelná aohftze Utždf druh Práv0 silnějšího Ekonomové
trer re tvá míitnoatl 2228 častBuif so deharv a stříníf cnr

chvíle Chanzy mluví o útoku télko v jeho očích: "Mámžízea"1207 Dodr-I- nllee '
když dostávají zoubky Jste vyrulovánlrnoci a zbavováni spánku churavým násled-
kem boleni zubft plačícím dítkem? Jestli ana
zašlete gl ihned pro láhev "Mrs Winslow'
Sootblng Syrup" pro dítky dostávající zoubkyCena Jeho Jest neodbadnutelná Dleví ubobá- -

smi lain ou ťredB kuu Havelka i4n? 00 14tb „'
" : ' —— rw

St tajemník H W Bartoi 1418 rear Poppleton — a ze politikové neuspéšuií ni zamumlal Podal jsem mu svou

polní láhev a on mi nabídl abych

Pak se znova vše utišuje — zmý-
lili se to se netýkalo tíás musí-
me ještě čekat stále čekat Při

tb uimiH rr vwia jiib roppieton ave
kterak rozhodnutí nemusíme snad

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

ruKiaania Ant ivmrnt 1247 bo lolb bit uiu wiiiuiuiu uiiku innea opoienuete se 1

Ovázal SVOji nohu jež mi Působila "ř14'- - Vylfíj průjem zreguluje žaludekani říkat VSechny důvody světaPodp Sokol Tjri i 1 - střeva vyléčí koliku změkne dásně zmírnipravujeme si zlostně v nábojnicích nesnesitelní hniPCtl řamanomodbfvá ivá ach&ze dvakrát mřWní bíMnn nezmohou nic proti našem u instikjména neb výroby zápi
Wh

a aoaa svěžesti celému ústrojí "Hra
QSlow'S SoOthlnff Hvpnn " nm rfít„ A„hlrwpatronv a každá minuta tae Jí ti_J_ _ v ' ai

— 1 mm— mm m i k i - r rn mci nrinotmAno i dostávající jest příjemné chuti a Jest předsem jedné z nejstarsich anejlepěicb žensky
cVStéh a "donutí lidi aby měli ksobě
pftlletni (cb&ie 1 neděli v dnbnu a Čtvrtletní Osobní nenávist "

v oi jcaic UC13IO D KIPLINGER plášť z černého sukna lékařek a opatrovnic ve S Státech Jestr lednu a aronn Předseda Kr Hvnltnk tni na prodej U všech lékárnlkA nnmliSm aiřtináhle vyzývají nás polnice aby- -rola 13 su Fmam atopfedseda Fr Svoboda taj John Chleborád PnnlV„A r„m~XUA „1 itj Brzy zmíral mu hlas v hrdle Cena 28c láhev Buďte Jisti a požádejte o
"Mrs Wlnslow'8 Sootblng Syrup"

14J1 16tá nl úřetník Josef KaUpar 1430 liž
— v wťvii& uiuu í4iau- - com se připravili: poženem úto

18 ul roaiaaoia v r nunci ítioi iistr Mo po slovech doktora Durochera "umírám '
pravil mi "Vy jsteMinitaňat a tabářiiictt obcíiod Ttbor majetku Jo Němec praporeinfk Joa kem skutečně je to jisté! Zrak

se rozněcuje a plane celá linie
mi poskytl poslední radost v mémaera uusorce r r v oiiecu V duchu se nad tím pozastavovali Hotoyýcn penBz cetřeta

30 duí na zkoulka
My vám věříme

životě radost že jsem mohl cítitRozesláme America Favorite TOM MOOBE
HENBrOEOBQgdobré6cdoutnlkT koupíte pěknftJan Has Lože ě S Ryt Prthia vNior bioi stroj s plnou 1u sebe řádné srdce: jsme oba hododhfvá achllze kaidou první a třetí středu v

měsíci v Národní siní na 13 a Wllllam ul Ve
Karnnurou přístrojů 1

zaručen zu roKO Ho-
tovíme 3ft rdi velkoChas Kaufman nci aancier rrea oiania HtrUoe archivu a

teeetl F Jelen 15 a Center Strážce Unanol
!ie PHbvl HS So 13 St Poblulnlk Jna Nn

sti a různých cen

ní lidé když bojujeme oba stateč-
ně každý za svou vlast Nemá
nás spíše tento důvod spojit než

_ r - — — —— - ~ Za 13200 koupíte Victořinnii&ťlliiW ierlnotol valí MIVJ1Ž13 Ul
kostel neb aomáci var I
hany (organ) zaručené! ttx 1m0 a veřejný notář O Bohemia Loie ě 814 AOUW oddalovat? A já vám přísahám Hotovíme 34 druha v rázných cenách

odbývá svá pravidelná acb&ze v Národní aínl Victorum iíu uu Koupm veise stojaté piaipři své staré matce které už ni rruuavame nuueu nástroje Katalogy zdariaazaonz a etreou večer rrant ovoitek
M P P W Bandbauer Zán 140S 80 19 Htr

Aaamuujo 'ejlepi pojlirujid společnosti
prmiavá a kupuje majelek nenwvllý vydává Victor MTg C Dept X 4 Plymouthkdy neuvidím že nechovám nej ]Bx26ml ťlace Chicago 111J V Vacek átetnik 2210 So 14 Btr„ O Boee- -

menší nenávisti k francouzskémuwater apoL líkar a bee Bulldlng

v k ui itmj cvrupjr a ao avropy atu
'řnwi iwnue na nemovitý majetek

Časopis zdarma!vojákovi jenž mne postřelil kulíTábor Cokimboi ě 69 WOW
Písma Sefzáp rob 13aDoo2lunl odbfvá achíze Valdá íterí v měnící v Ná která zavinila moji smrt Prosím

rodní ainl v H h večer Předseda Fr Svoboda
vás o poslední službu Mám mlad1334 II M ul Mfstouředaeda Fr Semín Tat THE WESTEBŇ TRAILr j rnie zu n xé su ho umana Nebr šího bratra France jenž jako jáPokladník i Nepodal 1SH4 JU 14 ul Prft- -

voaci josei novoiny slouží v našem vojsku kde je Jest okráilen pěknými pohledy na nová kra--

prostým vojákem: je to statečnýj Dr ČEPELKA f TáI#r mjihwa
7l

I odbfvá svá pravidelná ach&te každou

jiujr ku] rez se nyní osazuji poaei

Rock Island dráhy
prvou a hoch který dá bůh bude útěchou

posledních dnů mé matky Vez
ireu ztreau v meaici v osm noain večer
v siní oana Jana Hrocha Konsul K Hmrkov1 v Čechách promovaný

i tkutený

f
I 'b°o{ftu y

it i'1- -

skf 1113 Dominion St: návodě! Jan Brázda: V 0KLAH0MA A KANSAS jakož Iměte tento prsten a až válkabankář Joa Vouálka 3 a Wllllam ullca klerk V INDIÁNSKÉ TERRITORIIskončí doručte mu jej s mým
i v rnoyi biu mcnory i provoaci v uolejsvnitřní strál'Joif Hrubf venkovní etráJ
Bart Malhauser výbor majetku Jan Chlebo-
rád Mlke Votava Karel Smrkovský a F J

Poilete si proB Obdržíte Jej zdarma vyplaco- -bratrským pozdravem ' Podal uj pumou Aurosujte:
A uanseiin mi prsten a portefeuille na němž PiJOHN SEBASTIAN G

Chicago lilTábor Hebiaaaká Lípa Í 188 WOW bylo vyryto jméno lWilhelm Die
-! 1 M TI _ 1 _ ¥

odbfvá achlUe každf druhf a ítvrtf Čtvrtek v men raK připojil: mi
lni Hrochovi Josef Sfp předseda 1012 Homer bude lépe ujišťuji vás že jsem

OBDINOJE

Y ČESKÍ LÉKABNft

NEDĚLY & SYNA

V CRČTE NEB SASKA

St: Václav Doletí místopředseda John SafarF
nebyl zlým člověkempokladník lVU Williams A V Novák taj--

zim racinc ai rr soukup praroaci

#Sbor YlaHtlsIara i 29 4ÍI)5 KIMBEKLEY A MAFEKINGTeikerá předpisy lákařská vyho-
tovuji se v táto lékárně a právně a odbfvá sehlze kaídou I neděli v měsíci v Ná ro avou tyanecn mohl jsem1

j niiuucru:y jem Yeimi Opevněné B VV

n'l(DavMomiu j nejetatiicb a rodní síni o V'4 nud nap ťFeastukTna Kat
Bartoi tajemníc- - M Suchánek 1124 Bo I3th opustit ambulanci a byl jsem po3 icn iwebnicri prastředko gr-t- f 81 pokladnice Karolina Beránek Aěetnlce slán na zadní konec lesu cercotte- -

— J "jacm aiere ms j nrzeni také okolní tně- -iteřka ABKlická posádka v Kimberlev nalczá senod velením plukovníka R
SiFieÍ!wíchí' zťrví te eKenerál BuDer vyíleměitu tomuto oa pomoč

uane Mlcbul IřfUM Maawon St
skébo kde bylo mé oddělenívojska Jež právé z Anglie vyplulo Druhá mapka na našem obrázkuSbor Bolealara i 60 itfí (Udělujeme cení

s (piidahifs
preoitaruje ničgto Mafeklng které taktéž jest Boery obleženo Jmenovali mne poddůstojníkemodbfvá achíze každou t neděli měsíci v Ná--

rounlsinio noup rreasedka Ant Kment právě se tehdy povyšovalo — aJediná dráha do Chicaga Van Jit 16 ulice tajemnice Frantilka Čapek chvěje se nedočkavostí Od muže hned druhého dne obdržel jsem
Mladý důstojník elegantní kava
lír převracel mezi zuby podráždě

1314 MarthaSt áCetnlce Marie Příborská rohkterá cestujícím poskytuje každo
14 a Castellaa St pokladnice Karolina Fibl k muži to běží a Šíří se jako elek rozkaz prohledat 3 patrolou dvadenní vlaky a jízdu do Chicaga za (ar ixe ju u ul

trické fluidum Dninl e Míianě doutník Dva velkoprůmyslníci
u krbu zachovávali opatrně reser

nácti mužů houštiny jež se táhnou
po severním kraji lesa Vyšli

Sbor llíxda Nové Dobjr ě 86 JČD
vyrazili jsme Ku předu! Zedbf vá svá sch&ze kaádou 3 neděli v měsíci ve

světla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
vu a básník uerdelet mechanickyz aoa oap v ainl Metaove rredsedkyn M jsme do šeřící se noci velmi opavšech hrdel dere se výkřik NoEncelthaler taj Vllhelmlna Bartošová 1234 ZaMeme vám zdarma seznam ceobracel listy ve sbírce básníSo lata St áCetnice Em Chleborád 1418 trně neboť nepřítel nebyl dalekohama i nehty dereme se po zdi atéhož dne do Chicaga Vlak tento ťoppleton ave "Ale - pak odvětil továrník a vylézáme nahoru ozve se střelba ! vysílal hlídky daleko před sebe

li prémii jeí udllujeme kal-dém- u

odkupnlku Pište:jest v popředí doby nynější a jest Dayrelle "popíráte prostě vySbor Martha tírore 1 10 Sli jsme teprve asi dvě hodinyz tučnic a několik nešťastníkůu cestujícího obecenstva omažské- -

~ —í ~t ~ 1
odbfvá tvá pravidelná achllze vidy 4 neděli
v měsíci v Národní síni předsedkyně Nellie když jsme zahlédli nad špičkou

drahý Durochese jehož vyspělý
smysl pro občanské povinnosti

titan ruvuovanu a padá k zenuho nejoblíbenějšfm Jiné rychlo iboda místopředsedkyně Anna Brodil lesa vybíhající do polí hejno veSoused můj malý sedláček vyinlce Hosle David 1251 Mo 14 SL pokladní'vlaky vyjíždí každodenně do Chi
obdivuji myšlénku patriotismu?"ce M Koukalova uúi—14 nl prnvodki vzduchu kroužících havranů kteříkřikl a klesl vidím ho na zemi:Fannie Pešekcago v 4:55 a v 6:55 večer Ce

l- 1 ( v"Nic není mých názorů dále
jaa se zuaio neoavazovali seltam kde bylo levé oko zeje ote- -stovní lístky můžete obdržeti na Sbor Čechle D oř H ě 161 AOUW

SO OMAHA

NEB
usednout na vrcholky stromůvicud luua rana liz jsem naFarnam ulici v čísle 1401 v měst-- 1 '4 P"'61? J k"f ia čtvrtek

7 ' I v městci ve dv hod odpoledne v místnosti

ale čekal jsem toto nedorozumění
Patriotism je nutný Jé)to takřka
jediné co se může stavět proti

oyio nam lenxo unoanont že je Idruhé straně zdi v zahrádce sotva
m x 1 r 1 1 w

ské písárně dráhy "THE NORTH pana J Havlíčka v Národní smi Přednedka
Antonie Hoffman tajeni Joule Vacek lt tam něco podezřeléhoucauiiK siop veiue oatrzen sWESTERN LINE" idskému egoismu a ničit přílišný

14 oi acetnice a ttvojtek 1IH7 80 st
'okladalce Anna Hinniěko suolk Ukmf C dvěma neb třemi kamarády od 46avojnasobiu jsme pozornostBoaewaier ne uuilding smysl stranický Vyvíjí se a roste našeho oddělení Přichází druhá to bylo naše štěstí neboť vystou- -ostatně v míru válka je pro nějSbor Lilie l 9 Kraba Dřeyařek zeď znova musíme vylézat a ještě pivŠe na silnici octli jsme se tváří Pánům úřadníkům spolkůjen příležitostí kdy se může orodbfvá svá pravidelná acblaa vidy v Čtvrtou
aeděll v mMcI v mialooatl d J Hrocha Před tomu není konce Při každé nové v tvář malému pruskému oddělení Cřetní (obchodní) knihy iako Ledr--sedkyně Marie Jirák M46jitnl II ul místo jevit Není krásnějšího podívání

CHCETE
LACINOU

Teď snad ví lil kaidf le LACÍNÉ

zai skuti radova salva několik na- - asi síly jako mypředsedkyně Joa Hoasola tajemnici Marie ers Journal! denní knihy % jři41než když tisíce lidí dává v šancI -f- tlDW 13 US 12 Ul DnKlailnlOA Hat Wn r CinA f 1 1 - %T v raharu u Vokroku ZM"lauvu umy siuk zuamenan ie asiai popiacn pri neraz setawjii 11 nl pravodkyn! Antonie Tříska život ivůj pro ideu vlasti právě z
Pedp sběr KUIrk Tyri l 1

krví Zuřivost naše se zdvojná- - hleděl každý zachránit jak mohl
sobila urychlujeme svou hroznou stříleli jsme své muže jako srny na

toho důvodu je válka něco vzne Znalci IucbyTORRÍ TXSÍ757 I odbfvá svá srheae Jednon Běslěnl a aloaa poMDliy jaou Syni kidMl dniboa neděli v aínl Metsová O--s šeného Proč by však oatriotism a a - I - - r
gymnastiku a ňle — zde íe nová čekání Co se mne týče zamířilJen ve Wisconilnu Vlak no kald ví le idem ukládal by jeden druhého Ktoři zabývali s zkontaáaiaK

rucnl senese odbyv ee v řijna polletnl v do
tnu a ětvrtletni v ladná a ivou Přednedky

1 x JI t
iiuiiuKi pan zase jina a zase jsem na nejbhžsího z uprchlíkůnejlépe nrlievnčji a nelspolebllveji

míle koupit! Jeo tehdy kdy I kupule od tm dotsvědči i— iui n„uti „1 iuirmHi inr mm nenáviděl? Neznamenalo by sairle Hetán tajemnice Hlaste Banák lus IHih jiná Blížíme se Nějakých sto jenž bez výkřiku klesl k zemiN his n Umaba Sl-tnh- Marie H lek M žovat ho chtít jeho jménem poieletni£nlcb ipoleíDootf prlroo Jestli
kupu lete od Jednatelů koupíte třeba tli metrů před sebou vidíme již zaCharles 8tUaiaba pokUdolce Bol Bakaěek

oSEVERŮ Vodobry pozemek ale no tak lovné jako dobře opevněnou palisádnu špiča

Každý pospíšil ke své oběti aby
jí prohledal kapsy nenajde li v

nich nějakého dokumentu Smut

tlačovat instinktivní a hluboký
hlas lidského soucitu? Jedna mojekdybyste ee obrátili pnmo na poiec- - té Sišákynoet A pak nejito listi to pozemek příhoda ukázala mi kdysi velmi Dalodm pro PlícoMísta jimiž se ženeme jsou ná ta práce mne rozechvěla Šelkterý jito knapiu také skotefně máto

Cbicajro Mifwabkee A St Paul dráha
Til 14 Sokol v So Omaha

odbfvá svá pra vldejaá aebisa Jednon měaiCnl
zřejmě a způsobem velmi zvlált- -

jsem k vojínovi kterého jsem zabilstále nevýhodnější Ruce máme
poškrábané a tváře jsou pokryty

ím samozřejmost těchto tbeoriía alce taua lni pondél) v mMcl v nktnoetlmi pře 6300 akru potem kb podél tratí
tvých blito méftecek v osadách mají Jaaa Koatakýba as mha 10 s O starosta

Josef Vonásek ui FranUlek Kadí! Kl a které se zdají na pohled spornými
Při světle sirky skryté opatrně
ve dlaní pohlédl jsem na tvář

cích Ikoly kostely atl klerél prodává
po 3 00 aitelvyte S800 akr jak niUlo-- ai atniJowi Macaa pokladník rrantláeb potem Rady se tenčí tři moji

soudruzi na pravé straně klesají mrtvoly S hrůzou jsem několikisea an saca h a v bl
Praha Loia i SS9 A0CW

ObfahaJ Mtky taaohew allnijScaai ktarykoll lék protlKaili Prot

malá dávlita mtl
veliký účinek

aa ryeWá rylMenf katie Daatajaof
povataláho Veliký álnek tobote Uazs
aaauaaa blány praduákv a nUoalthm- -

najednou bkočil jsem přes tu
udbfvl s pravtdelBá arhlae lit středa

kroků couvl nad známou podobou
zabušilo mi srdce "Podejte mi

portefeuille tohoto muže' nakázal

Byl jsem účasten kampaně roku
1870 v armádě loirské náležel

jiem k 33 létacímu sboru jenž

v samci vsini p Hoatnarao Taomas I rmRamlstr Fr Welk-- a Mkwr Práč F J FltK
tai 0 BMaJ O a V Str Joa Váraal áíeiaík ZU

smrtonosnou zeď tak zuřivě a při
tom neobratně že jsem křivě do-

padl na druhou stranu křičím boa r auc imi IMeaatMer MiUiL jsem stísněným hlasem jednomu
zuvn pn nastuzeai ehřipee
rfloSiaWk a plic a na aaaitlnTábor iUklr Dm i 11 WOW
U joa aaáai C4řaa 29 a

lestí marně pokouším se vstát —

je to nemožné I krutě pochrouma
dbfvásvs arřitsa kaldoa anrai aeděU

dujei íeaon šestinu botově ostatek v

pt i rořních splátkách 6 procenty úroku
Pamatolte kdyl koopíto od dráh v jito

jisti lo máta dobrá právo majetnlcká to
vale peníze jana beipeíny a koopíto ta
BeJlevnéjM moinou ceno Plit si anirllc
ky o cirkulář obtahuJfH popil téchto
pozetak 6 a "™"aszzzav

II G GAUGEN

Laad Com t C M % Si P Ry

EILvTArZZS WI3

AHX3 %kM m "2L

' g éV ŽTtVT

4 v stal a Fnlka O a allr PNvtasda Fr
a avaa_iss n praoss ski rraak Hraoik taJeam na pravá noha odpírá veškeru Covcroircbictízsa-atHaataok-lad

ngakatLa}i

v patnácti dnech ztratil polovici
mužstva Generál ďAurellesde
Paladioe dostal od vlády Národní
obrany rozkaz aby stůj co stůj
zahnal aepřítele od Orleánu De-

vátého ráno hotovili jsme se k bit-

vě zmocnili jame se hravě vesnic
Daccoan la Riviéře' Champdry

a VUlarceaux Sbory reoerála

vojákovi Chvěje se vzal jsem
podaný mí předmět a četl jsem
co bylo v mědi vyryto: "Franz
Dietricb"

Ač jsem nikdy nebyl přilil ná-

božný přiznávám se Že jsem se
toho dne svým způsobem modlit

til PtJaMTé Efrro i f ncctuzcnlnm
VUaf Vis v 1A tUliict Z3

službu a aotva ie jsem se sténaje
dovlékl k protější zdi Zůstal
jsem aim eamojediný
Náhle jsem spatřil několik kro-

ku od tebe mladlho němcekibo
důstojníka jeai ležel m aakrváce-ao- a

bradf anťrt s j7-
-

0t l % ar Wa- -a Tes~a DriHaVsá

~ - š- - Vytál jsem prsten německého dů
Partavia raaily oáa cesta a pfi- - TV lETm OETVJL3I3stojníka a aavltkl ho aa prst

♦ - - a-L

1 lUiiuibJ trirj t ti fcs Cclaiars cáká mrtvoly aw ft! via ia


